22.1.1770 - 1770, 22 gennaio … si ha notizia di uno stuccatore di nome Pasquale Faiella (ASBN, Banco 
della Pietà, g.m. 2332; Ruotolo, in Nap. Nob. 16 1977, p.74).* 

FAFFEO CRISTIANO (not. 1497), pittore 

12.5.1497 - Promissio pro fratre Francisco de Novi et magistro Xpistiano Faffeo. Eodem die xij mensis maij 
xv indictionis Neapoli ad preces nobis factas pro parte subscriptarum parcium personaliter accessimus ad 
venerabilem monasterium Sancti Petri de Mayellis de Neapoli ordinis sancti Benedicti celestinorum. Et dum 
essemus ibidem in claustro dicti monasterij inventisque per nos ac in nostri presencia constitutis venerabili 
fratre Francisco de Terra Novi Prinicipatus Citra priore ut dixit venerabili monasterij Sancti Georgij de dicta 
Terra Novi diocesis Capideij dicti ordinis celestinorum agente ad infrascripta omnia nomine et pro parte dicti 
monasterij Sancti Georgij ... cum expresso consensu reverendi domini fratris Petrucij decretorum doctoris ac 
dicte religionis celestinorum abbatis ibidem presentis ... ex una parte. Et provido viro magistro Xpistiano 
Faffeo de Neapoli pictore ... ex parte altera. Prefate vero partes quibus supra nominibus ratione et causa 
cuiusdam cone per dictum magistrum Xpistianum faciende in dicto monasterio Sancti Georgij ad subscriptas 
convenciones sponte et voluntarie devenerunt videlicet quod dictus magister Xpistianus teneatur et debeat 
et sic coram nobis promisit eidem fratri Francisco ... sua arte et ingenio facere et depingere conam unam ad 
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oleum altitudinis palmorum decem et octo et largitudinis palmorum duodecim de canna cum illis figuris et 
intaglis prout designatum est in quodam designo per dictum magistrum Xpistianum facto ac coram nobis 
eidem Francisco ... assignato de coloribus bonis et de bono opere ad laudem et iudicium magistrorum in 
talibus expertorum. Ipsamque completam et finitam assignare in hac civitate Neapolis hinc et per totum 
mensem marcij primo venturi. Ac postmodum completa cona predicta se conferre una cum dicta cona ad 
dictam terram Novi ad omnes expensas tamen dicti monasterij ipsamque componere in dicto monasterio 
Sancti Georgij in pace. Et versa vice prefatus frater Franciscus ... promisit ... eidem magistro Xpistiano dare 
... eidem ... pro dicta cona ... uncias viginti de carlenis argenti ... sexaginta per unciam computandis. De 
quibus quidem uncijs viginti prefatus magister Xpistianus ... recepit ... a dicto fratre Francisco ... ducatos 
viginti ... reliquos vero ducatos centum restantes prefatus frater Franciscus ... solvere ... promisit eidem 
magistro Xpistiano in hac civitate Neapolis in pagis subscriptis videlicet ducatos triginta ex eis per totum 
mensem septembris primo venturi et reliquos ducatos septuaginta per totum dictum mensem marcij nec non 
facere et solvere omnes expensas eidem magistro Xpistiano et eius socio necessarios pro conduccione 
dicte cone ad dictum monasterium Sancti Georgij et donec composuerit dictam conam in pace ... 
Presentibus judice Johanne Mayorana de Neapoli ad contractus Gabriele Santino de Novi Antonello de 
Angelo de Neapoli et magistro Nicolao Antonio de Marino de Cava (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 
1496-1497, car. 284; BMF, II H 7339, c. 1201).* 
- Faffeo Cristiano di Napoli, pittore. 12 Maggio 1497. Si obbliga di dipingere una cona pel Monastero di S. 
Gregorio di terra di Novi in Principato Citra (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.184).*